Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

20.11.2006    591  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2006      № 591

г. Мариинский  Посад

Об укреплении службы

пожаротушения района

Ежегодно на территории Мариинско-Посадского района происходит 50-60 пожаров; ущерб от них составляет более 1 млн. руб., в результате пожаров гибнут люди. Большая часть пожаров происходит в сельских населенных пунктах, имеющих сложный рельеф местности и грунтовые дороги, удаленных от водоисточников, так как 68 % территории района является безводной.

В то же время, в связи с финансовыми трудностями, из сельских пожарных команд является боеспособной только Эльбарусовская пожарная команда, выезжающая только в пределах данного поселения; остальные поселения защищаются лишь Мариинско-Посадской городской пожарной частью, у которой в настоящий момент технический парк пожарных автомобилей изношен на 100 %.

В соответствии с республиканской целевой Программой приобретения пожарных автомобилей для муниципальных образований району выделен пожарный автомобиль АЦ-9,0-40 (КамАЗ 43118) повышенной проходимости с емкостью 9 тонн воды, заменяющий собой 4 основных пожарных автомобиля. Для приобретения данного пожарного автомобиля Главному управлению МЧС России по Чувашской Республике выделено 1 млн. 340 тыс. руб., администрацией района перечислено 140 тыс. руб. и запланировано в бюджете 2007 года 350 тыс. руб. на эти цели. Недостающую сумму в размере 210 тыс. руб. необходимо собрать за счет долевого участия предприятий и организаций района.

В связи с вышеизложенным     п о с т а н о в л я ю :

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района принять долевое участие в приобретении пожарного автомобиля АЦ-9,0-40 (КамАЗ 43118) согласно приложению.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Мариинско-Посадского городского поселения предусмотреть в бюджете поселения на 2007 год выделение 350 тыс. руб. на оплату получаемой в текущем году пожарной автомашины.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов